(frente e o verso) conforme ORIGINAL, e todas as informações legíveis, caso contrário, o 
candidato será automaticamente excluído do processo seletivo. 

3.5. É imprescindível o recolhimento do preço público de inscrição correspondente ao valor de 
R$ 323,00 (trezentos vinte e três reais) - conforme instruções contidas na guia de 
arrecadação bancária e horários das Instituições financeiras. A Universidade Estadual 
de Londrina e a COREVET não se responsabilizam por recolhimento efetuado em banco 

diferente do indicado na guia.